ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5922/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços, solicitando a pavimentação asfáltica da Rua Carlos Hugo
Praun, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação de inúmeros moradores da localidade, visto que, todas as ruas ao
seu  entorno  estão  asfaltadas,  e  também  pelo  aumento  do  fluxo  de  veículos,  devido  as
recentes mudanças no trânsito.  Por esta razão,  se requer o atendimento à solicitação o
mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021

JOSÉ CARLOS DA SILVA NETO
VEREADOR - Republicanos